
  

                                                                             No.１ 
                        令和３年４月 ５日 

                                葉山町立葉山小学校 

                                校 長 安達 禎崇 

      「自分で考え 行動する子」 「仲良くする子」 

 

進級・入学おめでとうございます 

           新たな気持ちでスタート 
輝きが増す陽光とともに、新しい１年間への期待が集い、葉山小学校の令和 3 年度が始

まりました。 

 さて、４月１日付で葉山小学の校長を拝命いたしました  安達 禎崇（あだち きよたか）

と申します。冨樫 俊夫校長のあとを受け、誠に微力ではありますが、本校発展のために、

職員と共に一層の努力をいたす所存でございます。 

 今後とも、教職員と共により質の高い教育をめざして、職員一同全力で取り組んでいきたいと思っておりま

すので、本校の学校教育にご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

３月に葉山小学校を退任・転任された方、４月に新たに着任された方をご紹介いたします。 
 

離退任される職員と着任職員の紹介 

○離退任職員 
校  長                   教  諭  

  教  諭                  教  諭  

  教  諭                  学習指導員  

  教  諭                  学習指導員  

教  諭                  支 援 員  

教   諭                  調 理 員  

教  諭  

 

○着任職員 
校  長 安達 禎崇（一色小より）      教  諭  

教  諭                  教  諭  

教  諭                  教  諭  

  教  諭                  非 常 勤  

教  諭                  支 援 員  

教  諭                  調 理 員  

教  諭                   ICT 支援員  

                                  ICT 支援員  
 

《その他》 
  ・      教諭、     教諭、     教諭、は、引き続き育児休暇をいただきます。 
 

 

 ご挨拶 
 葉山小学校で３月末日まで学校長をさせていただいていた前任校長の    です。ご挨拶をしないまま

の退任となり、失礼いたしました。２年間、本校の学校教育にご理解・ご協力をいただいた保護者の皆様、そ

して、子どもたちの見守りや学習の場を提供してくださった地域の方々、大変お世話になりました。心より感

謝申し上げます。ありがとうございました。 

 さて、わたくしは、本校の卒業生であり、ここで教職を終えることができたのはとても幸せなことと思って

おります。本校がこれからも、保護の皆様、地域の皆様から信頼される学校となり、さらには新校長のもとで、

素晴らしい学校なりますことを祈念しております。 

                              葉山小学校 前校長  

葉山小だより 



【今年度の職員体制】 校 長 安達 禎崇  教 頭  

 

４月の予定（再掲） 
 

５日（月） 始業式・着任式 入学式 

６日（火） 短縮３時間授業 

７日（水） 短縮３時間授業 

８日（木） 給食開始（２～６年生）、身体計測（～１４日）、聴力検査（～１４日） 

１４日（水） 学年総会・懇談（６年）、 

１５日（木） １年生給食開始、学年総会・懇談（４年）、視力検査（～２８日） 

１６日（金） 学年総会・懇談（５年）、代表児童会 

１９日（月） 学年総会・懇談（３年） 

２０日（火） 委員会活動、尿検査容器配布 

２１日（水） 尿検査① 

２２日（木） 学年総会・懇談（１・２年）、歯科検診（４・５・６年） 

２３日（金） 春の遠足 

２７日（火） クラブ活動、歯科検診（１・２・３年） 

３０日（金） 春の遠足予備日 

 

※ 行事については、コロナ禍等でのやむを得ない事情により、予定が変わる場合があります。 

この折には、直近の学校だよりや学級通信等でお知らせいたします。ご理解のほどよろしく 

お願いいたします。 

 ※ 現時点では、学年総会・懇談を体育館で実施予定です。なお、懇談会の時間にやむを得ず児童を 

学校で待たせる場合は、前日までに連絡帳により担任までお知らせくださるようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

１年 １  ２  ３   

２年 １  ２  ３   

３年 １  ２  ３   

４年 １  ２  ３   

５年 １  ２  ３  ４  

６年 １  ２  ３  ４  

杉の子学級         

ことば・きこえの教室    

５・６年理科 TT      特別支援教員   

３・４・５・６年音楽    英語活動   

        

４年算数（少人数）、１・２・３年算数 TT  インクルーシブ支援   

家庭科・４年理科 TT     養護教諭  

学級経営支援    事務職員    

支援員     

図書整理員    庁務作業員   

栄養士     栄養指導教官   

調理員     

        

 

スクールカウンセラー  日本語指導   

ICT 支援員    

☆通知表「のびていく子」がかわります☆ 
 新学習指導要領では、子どもたちにつけるべき資質・能力が、「知識・技能」、「思考力・判断力・表現力

等」、「学びに向かう力、人間性」の３つの要素に整理されました。これに基づき、本校通知表「のびてい

く子」についてもこの観点でお知らせします。また、年度末の評価については、３学期の評価に加えて年

間通した評価・評定をお知らせいたします。保護者の皆様にお子様の学校での様子を、お伝えできればと

考えております。詳細につきましては、学年総会にてご説明いたします。 


